
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  349

del 19/11/2018

RAGIONERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  37     DEL  19/11/2018

OGGETTO: PROGETTO “CODE ( COMPETENCE OPPORTUNITIES FOR DIGITAL

EMPLOYMENT)”.  CUP  E77D18000520006. ACCERTAMENTO 
DI ENTRATA E PRENOTAZIONE DI SPESA.

Pag. 1 di 4



Il Responsabile del Settore 

Visto:

- La deliberazione di consiglio comunale n. 12 del 23.03.2018 con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione 2018-2020;

- Il decreto n. 2/2018 con cui il Sindaco ha conferito al sottoscritto l’incarico di responsabile 
del Settore Economico-finanziario;

Vista la deliberazione   n.  100 del  29.10.2018 la  Giunta comunale ha preso atto  dell’avvenuto 
finanziamento del progetto “Code”,  che prevede una durata di 36 mesi, finanziato in ambito extra 
UE con il programma “EAA  and Norway GRANT”, e della relativa articolazione delle attività, con 
le specifiche condizioni finanziarie, da espletarsi nell’arco di un triennio a partire proprio dal mese 
di ottobre 2018;

Considerato che:

- il progetto “Code” prevede una molteplice articolazione delle attività, con le specifiche 
condizioni finanziarie, da espletarsi nell’arco di un triennio a partire dal mese di ottobre 
2018;

- Il Comune di Cursi è soggetto affidatario, insieme a diversi altri  partner europei,  di 
una serie di attività finalizzate alla formazione di nuove professionalità in grado di 
ottenere  competenze  digitali  specializzate,  come  il  design  digitale,  la  grafica, 
l’animazione  in  3D,  il  game  design  per  quei  giovani  interessati  che  altrimenti  non 
potrebbero permettersi di ottenere conoscenze hi-tech a causa delle restrizioni per motivi 
finanziari; 

Dato atto che il progetto è stato ammesso a finanziamento nella misura di Euro 161.700,00 per 
l’intero triennio;

Dato atto, altresì,  che il Comune di Cursi cofinanzia il progetto per circa Euro 28.600,00 
rappresentato, nel triennio di riferimento, dalla spesa di personale dell’ente incaricato della 
progettazione, esecuzione, supporto e rendicontazione delle spese ed attività progettuali;

Viste le condizioni contrattuali che disciplinano il rapporto tra il fondo EEA and Norway Grants 
Fund for Youth Employment ed il Comune di Cursi, oltre agli altri partners che sono assegnatari 
di alter attività nei rispettivi paesi di appartenenza;

Ritenuto necessario procedere a formalizzare le obbligazioni di natura finanziaria relative ad 
accertamenti  e  prenotazioni  di  spesa  per  la   realizzazione   del   progetto   che   attiene 
direttamente  alla  movimentazione  contabile  del bilancio annuale e pluriennale 2018/2020,

Pag. 2 di 4



DETERMINA

1) Di prendere  atto  formalmente del  finanziamento  del  progetto  “CODE” che  prevede 
diverse attività nei prossimi 36 mesi rivolte a giovani di età compresa tra i 18 e i 29 anni 
come specificato in premessa, di complessivi   Euro  190.400,00, di cui euro 28.700,00 
quale cofinanziamento di questo Ente come sopra specificato, ed euro 161.700,00 a carico 
del fondo di finanziamento esterno, EAA GRANT;

2) Di accertare, per quanto sopra, la somma di euro  161.700,00  a  carico  del Fondo 
internazionale “EEA and Norway Grants Fund for Youth Employmen”  sul  capitolo di 
entrata  n.  590 “Trasferimenti  correnti  dal  resto del  mondo – Progetto CODE” del 
corrente esercizio finanziario;

3) Di prenotare la complessiva somma di Euro 155.200,00 sul capitolo di spesa n. 950 “ 
Progetto CODE – Prestazione di servizi” per le attività relative allo svolgimento dei 
servizi di progetto, da imputare sul bilancio di previsione 2018/2020;

4) Di prenotare la complessiva somma di Euro 6.500,00 sul capitolo di spesa n. 951 “ 
Progetto CODE – Acquisto di beni e altri materiali di consumo” per le attività relative 
alle acquisizioni di beni previsto dal progetto, da imputare sul bilancio di previsione 
2018/2020;

5) Di riservarsi  la  eventuale  rimodulazione delle  spese e  relative entrate  da progetto nel 
corso dello svolgimento delle diverse attività nel caso in cui le fasi progettuali dovessero 
subire modifiche e/o integrazioni; 

6) Di dare atto che la somma di cofinanziamento a carico del Comune di Cursi è 
rappresentato dalla quota di lavoro dipendente del personale assegnato al progetto 
in questione per le diverse attività amministrative da effettuare con personale di 
staff dell’ente;

7) Di  riservarsi  di  attivare  immediatamente  tutte  le  procedure  per  l’affidamento, 
acquisizione  dei  servizi/forniture  in  ossequio  alla  normativa  in  materia  di  appalti  
pubblici  e  pubbliche  forniture  e  servizi;

8) Di pubblicare il presente atto ai sensi di legge.

Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI
….………………………….

________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 
2000 n. 267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

Cursi, lì  19/11/2018
Il Responsabile del Settore Finanziario

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio il 
19/11/2018e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  19/11/2018

IL MESSO COMUNALE
F.to Umberto D`AUTILIA

………………………………..

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.
Dal Municipio lì, ..................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Benvenuto BISCONTI

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

